
образец приказа о проведении служебного 
расследования

http://dor-control.info/?r=2678&type=diagrams&size=2&ext=&date=3&s=92&author=Clopper&hm=1&hs=1&cl=1&qr=1&dt=1&trans=0&pu=1&wap=1&sm=1&hfi=1&hsbd=0&comt=vk&q=%D0%BE%D0%B1%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%B5%D1%86%20%D0%BF%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7%D0%B0%20%D0%BE%20%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D0%B4%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B8%20%D1%81%D0%BB%D1%83%D0%B6%D0%B5%D0%B1%D0%BD%D0%BE%D0%B3%D0%BE%20%D1%80%D0%B0%D1%81%D1%81%D0%BB%D0%B5%D0%B4%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D1%8F


Привожу пример оформления документов в нашем учреждении: Приказ директора о проведении 
служебного расследования Акт о проведении служебного... Подборка наиболее важных документов 
по запросу Приказ о проведении служебного расследования (нормативно-правовые акты, формы, 
статьи, консультации экспертов и многое другое). Статьи, комментарии, ответы на вопросы: Приказ 
о проведении служебного расследования Путеводитель по кадровым вопросам. Образцы заполнения 
форм документов Приказ о создании комиссии для проведения служебного расследования. Утрата 
доверия >>> Путеводитель по кадровым вопросам. 
____________________________________________ (наименование работодателя) Приказ N ___ о 
создании комиссии и проведении служебного расследования по факту хищения на рабочем месте г. 
__________ "___"_________ ____ г. В связи с установлением факта хищения на рабочем месте 
_____________________________ _____________________________________________ (должность, 
Ф.И.О. работника) (вид, наименование, индивидуализирующие признаки ценностей) в количестве 
_____________ на сумму... Общество с ограниченной ответственностью «__________» ПРИКАЗ 
«__» ____ 20 ___ г. N ___ г. Архангельск В связи с выявленной по результатам инвентаризации 
недостачей ценностей, хранящихся на складе ООО «_______________», ПРИКАЗЫВАЮ: 1. 
Сформировать комиссию для проведения служебного расследования в следующем составе: — 
председатель комиссии _____________, начальник службы безопасности; — члены комиссии: 
___________, юрисконсульт; ___________, экономист; ___________, главный бухгалтер ... Приказ о 
создании комиссии для проведения служебного расследования. Появление на работе работника в 
состоянии алкогольного опьянения (образец заполнения) Общество с ограниченной 
ответственностью "Солнечный круг" (ООО "Солнечный круг") ПРИКАЗ 01.03.2011 N 12 Москва О 
создании комиссии для проведения служебного расследования На основании докладной записки от 
01.03.2011 N 5 и в целях проведения служебного расследования по факту появления менеджера по 
закупкам Данилова Даниила Юрьевича... Участие в Субботней школе кадровика — это 
возможность получить максимум необходимой информации по трудовому законодательству, 
кадровому делопроизводству, социальному страхованию и по изменениям, произошедшим в этих 
областях. Занятия не отнимают рабочее время, они проходят по субботам (всего семь учебных 
дней). До 20 августа — цена 28 000 руб. Добрый день уважаемые коллеги! Нужна ваша помощь! На 
одном из предприятий, произошла такая ситуация, что работник допустил халатность, в результате 
чего фирма понесла большие потери. Теперь руководство хочет провести служебное расследование, 
чтобы наказать виновника. Суть моего вопроса заключается в следующем: мне нужно образец 
приказа о проведении служебного расследования(интернет, консультант молчат на эту тему...), в 
котором указать участников. Служебное расследование (служебная проверка) – процедура 
серьезная. Для доказательства мелких нарушений она не затевается. Часто с нарушителем 
корпоративного спокойствия достаточно провести профилактическую беседу. Если же есть 
подозрения в том, что сотрудник нанес организации значительный материальный ущерб или 
использовал свои служебные полномочия в корыстных целях, то стоит перейти к строгим мерам. 
Факт прогула также подтверждается результатами служебного расследования. Согласно ст. 76 ТК 
РФ работодатель обязан отстранить от выполнения трудовых обязанностей работника, 
появившегося на работе в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического 
опьянения. Приказ о создании комиссии для проведения служебного расследования издается на 
основании докладной записки руководителя структурного подразделения или другого работника, 
обнаружившего факт появления на рабочем месте в состоянии опьянения. На основании 
материалов, представленных Главным федеральным инспектором по Пензенской области Аппарата 
Полномочного Представителя Президента Российской Федерации в Приволжском федеральном 
округе Фоминым В.В.(письмо от 22.04.2003 N А53-21/384), и актов ревизии Контрольно-
ревизионного управления Министерства финансов Российской Федерации в Пензенской области 
(акты от 22.05.2003 и от 29.05.2003) ... 


